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REPUBLIKA E KOSOYES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE FURNTZIN{I

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktuesrr), ne njeren ane;

dhe

" AGROVIN " SH.P.K nga Pestova - Vushtrri (n€ vazhdim "Fumizuesi"), nd an€n deter, jand pajtuar

te lidhin njd kontrate publike pdr fumizimet e shdnuara me poshte:

Furnzim me Mekanizem pdrcjell6s pdr bujqdsi

me numer identifikues: 651-19-2052-1-2-l

Neni 1 Ldnda

I . 1 Lenda e kontratds do te jete d6rgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve nE vijim:

Furnzim me Mekanizem pdrcjellds pdr bujq6si* sipas p0rshkrimit nd ankesin 1 specifikat
teknike td detyrueshme.

Neni 2 Kushtet e ddrges6s

2.1 Afati kohor p6r dorezim do te jetd jo md von se 5 ditd nga koha e leshimit te urdher ble{es nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i dordzimit te furnizimit do te jetd: Drejtoria pdr Bujqdsi dhe Pylltari - Kuvendi Komunal
Gjilan.

2.3 Inkotermil i zbatueshem do td jetdt: DDP.

Neni 3 Origiina

3.I l.-urr-rizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines se furnizimeve, ud sd voui atehere kur e kerkor-r

prariimin e perkohshern te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e
korrlrates.
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3.2 Origjina e mallrave do t€ percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisd Evropiane (Cornmunity

Custonri Code-) ose sipas rnarieveshjeve nd3rkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi ne lale'

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizirneve duhet te jete: 52,810.00 €; Pesdhjet6 e dy mij6 e tetdqind e dhjet6 euro'

Zero zero cent,

4.2 emimt i pdrmendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti I(ontraktues i ka

borxh Furnizr-resit sipas kontrates.

4.3 Ai dr.rhet te jete i prere dhe te rllos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesatdo td behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose td Veqanta te kontrates'

Neni 5 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve td kontratds

5.1 Kontrata p6rbehet nga dokurnentet ne vijirn:

(a) Kjo marreveshje e korrtratds;

(b) Kr"rshtet e Veqanta te Kontrates;

(c) I(ushtet e Pergjithshrne te I(ontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e ) Ofefta financiare; 08.0(r.2{) i 9

5.2 Dokumentet e ldryshnre qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste

te paqartesise ose divergj.,',""r, aio duiret te lexohen sipas rendit te pdrparesise nd te cilin jane dhene me

sipdr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komulikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit I(ontraktues,

nga njil.a and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sai te

identifikirlit dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kerkon vertetim td prarrimit td saj, ai duhet ta thote kdte ne

komu,ikai6. e tij. Sa heie qe ka afat te fr.rndit per pranimin e komunikates t.ne shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimii te komunikates sd tij. Nd te giitha rastet, derguesi dr-rhet t'i marre te giitha

,rurui. nevojshme p6r te siguruar pranirnin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqirli, miratimi, certifikate, ose vendimi,

p€rveg nese specifikohei ndryshe ne njoftinrin e tiile, pdlqirn, tniratim, certifikatd apo vendir.n do te.let€

r-re fonne te shkruar clhe f,alet "njoftoj;, "vdr1etojd", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje

rne rrethanat. Ndonje niratim, pujti,r1 cerlifikate ose vendimi i tille nr"rk duhet te rlbahet apo vonohet pa

arsye.
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6.4 Kio kontrate dsht6 e pergatitur ne gjuhen shqipe n€ tri origjinale, dy prej te cilaveiane per ALltoritetin

I(ontraktues dhe njd origiinale per Fut'nizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Izet Kurteshi

Pozita: u.d Zyrtar pergiegies i prokurirnit

NEnshkrimi: Wr7/"-,-,-
Data: 15.07.2019

Vula: \W!li#
Pdr Furnizuesin

Valon Kasumi

Ndnshkrimi:

15.07.2019



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME
Neni 1 P0rkufizimet

1.1 
.,Kontratc" do te thote marr€veshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig €shtd shdnuar n€ formttlarin

e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te giitha shtoicat per kete dhe t€ giitha dokumentet e inkorporuar me referenc€

nd t6.

l.Z ,,protluktet, p€rkufizohen si t0 mira materiale q€ kan€ vler€ ekonomike, duke p6rfshire por pa u kufizuar n€ mallrat, artikuit,

t€ndot e para, malinerite dhe pajisjet, objektet nE form€ t€ ngurte td lengshme ose td gazshme'

1.3 ,.Autoriteti Kontraktues" do t€ thotd organizataeblerjes sd mallrave, sig €shtd e quajtur Flet€n mbi tE Dhdnat e Tenderit'

1.4 ,'Furnizues,, do t0 thot€ nj€ person fizik ose juridik qe dshte pald e k€saj kontrate dhe sipas dispozitave te kesai kontrate

furnizon mallra qE lan€ obiekt i k6saj kontrate'

1.5 '?alE(t)" do t0 thotd n€nshkruesit e kontrates.

1.6 ,(Inkotermet,, do t€ thot6 termat nddrkomb€tare tregtare qd perbejn€ rregullat e interp|etimit te termave tregtare qe

p€rcaktojn€ m6nyr6n, kostot dhe reziqetq€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues'

1.7 ,,Furnizim,, do te thote dor€zim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t€ specifikuar nE kontrat€, si dhe tE vendosul'a dhe

paketuara nd menyren e p€rcaktuar nE kontratC.

l.g ,,emimi i hontrat6s,, do t0 thot6 gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet nE formularin e kontrat€s, n0 pdrputhie me

shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund t0 behet ne bazo te kontrat€s,

1.g ,,Sh6rbimet pas shitjes,, do t€ thote sh€rbimet ndihm€se, si: instalimi, rnirembaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i piesdve

rezerv6 q0 i prodhon *po i dirtribron furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngiashme n€ lidhie me furnizitnet e produkteve'

I .10 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e Pdrgiithshme te Kontrates'

I . I 1 "KVK' do t0 thotd Kushtet e Veqanta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KVK e saktesojnti cili eshte lieii qe i pdrcakton tE gjitha geshtjet qE nuk jane td mbuluara n€ kontrate'

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd0rmjet paleve hartohen nd giuhEn e specifikuar n€ KVK'

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m n€se ka marrdveshje td shkuar permes te cil€s Furnizuesi e transferon kontratdn e vet ose

nje pjese t€ saj te nj6 Pal€ e tretE.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontrat€n ose nlE piesd

td saj, ose ndonj€ pdrhtim apo interes nga ajo, p€rveq n€ k€to raste:

a) kur ka ngarkes6 pgr pages6, n€ favor tE bankiereve tE Furnizuesit, t0 shumave q€ duhet t€ paguhen ose qd do t€ bOhen borxh

sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t0 dh€nies s€ t€ drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit pdr t€ kerkuar pagesdn nga ndonj€ person tjetdr i

detyruar ne rastet kur sigurueiit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit'



3.3 p€r q6llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroie Furnizuesin nga obligimet e veta

per pjesEn e kontrates qe tashme 6shtd realizuar ose pdr pjesen q€ nuk Eshtd bartur.

3.4 pranuesit e dispozitave t6 kontrat€s duhet tE plotesojn€ kriteret e pdrshtatshmerise qd zbatohen pdr dhdnien e kontrates perveq

ne raste kur transfirimi bdhet nE banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion detdr financiar'

Neni 4 N0n-ltontrahtimi

4.1 Ngnkontrata €shtg valide vetem nese ka marreveshje t0 shkruar p0rmes s0 ciles Furnizuesi ia beson realizimin e njd pjese t0

kontrates se tij nje Pale t€ tretd'

4.2 Elementet e kontrat€s q6 do tE nenkontraktohen dhe identiteti i ncnkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues me

rastin e dor6zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj

me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoiiteti kontraktues do ta lajmeroje Fumizuesin per vendimin e_vet brenda 30 ditd pune nga

marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshoiet autorizirni. Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizirn tne

shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmerise'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithatc mund t€ sigr'rroi, ku e

konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret'

4.4 Furnizuesi €shte pergjegj€s per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe t€ agientdve ose te

pun€suarve, n0 t€ nj6jtdn,irei'vre ri po te i;h-in akte, gabime 6se neglizhenc€ e Furnizuesit, agient€ve tE tii ose pun€tordve td tii'

Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese td kontraies ose aproviii i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktttes nuk e

liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat0s.

4.5 N€se nenkontraktuesi ka marre ndonjd obligim tE vazhduesh€m q€ vazhdon p€r njd periudhd q€ e tejkalon at€ t€ periudh€s s€

garancis6 n€n kontrat€ ndajFurnizuesit, perkitaii me furnizimet qe iiip nenkontraktuesi,Furnizuesi duhet q6, n€ qfarddo momenti

pas skadimit t€ periudh6s s€ garancisE, t'i transferoj€ meniehere te Auioriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit

iontraktues, peifitimet e obligimeve te tilla per kohdzgiatien e garancisd sE skaduar.

5.1 Ngse 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Furnizuesit pa

pages6 atdhere kur eshtd . nl*irt r., nje kopje ie skicave t0 p0rgatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje tE specifikimeve

dhe dokumenteve tjera t6 kontrai€s. Furniruesihund te bieje topjJtlera te t<€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,

ne rast se ato mund t€ gjenden. pas l€shimit td certifikates se garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrat€s.

5.2 p€rveg n6se €sht€ e nevojshme p€r qdllime tE kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qE ijep autoriteti kontraktues

nuk duhet td perdoren u, nr"k drh.i t,i komunikohen njd pale t0 trei€ nga Furnizuesi pa paitim paraprak te autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urclhra administrative qd inkorporoind ato dokumente

ptotesu.re an" udh€zimet qejare te nevo.lshme per ekzekutirn t0 mirO tE kontrat€s dhe per kompensim d0mi nga ndonje defekt te

ssi.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td kerkoje ndihm6n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdhdrat€ apo ligiet anesore t€ Republikes se Kosoves t0 cilat mund t€ ndikojnd te furnizuesi giat€ realizirnit te

obligimeve t€ tU me kontrate. .futoriteti kontraktues mund ta japE ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime td Furnizttesit'

6.2 Ndse €sht6 e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdroie me koh6 Autoritetin.kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu qd

Autoriteti kontraktues t€ mund te marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t0 vendos€ qe te marre lejet e kdrkuara apo licencat e irnportit brenda njd periudhe t0 arsyeshme,

duke marr€ parasysh datat e realizimit tE kontrates.

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

Neni 7 Obligimet e pErgiithshme t0 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontraten me kujclesin dhe sygeltdsinc e duhul duke porfshird, a1)' ku dshte specifikuar'. clizainin,

prodhirnin, dor6zirnin e furniz;nit dhe kryer.jen e puneve t€ tiera p0r1'shir€ kotnpensimin p€r nclonie cleltkt n€ firrnizime'

7.2 Furnizucsi duhet td veproje sipas urclhr.ave adminislrative qd i iep autoliteti kontlaktues. Ntjse Irurnizuesi kousiderotl se

k6rkesa e ni€ urdhri administrativ s'hkon pertej lushdveprimit te kontratbs, ai, duke iu ekspozuar cl€nirrit pdr shkelje t0 konlratds,

do 1a njofloid autoritetin koltraktues por kete duke i paraqitur arsyct e tii brencla 30 clitesh pas pranimit 1d urdhlit' Ekzckutimi i

urdhrit administl'ativ nuk do td pezullohet pdr shkak td kdtii njoftimi'

7.3 Furnizuesi duhet t,i respekto.je dhe t6 r,eprojd sipas t€ giitha ligieve clhe rregullorevc nd lirqi ni Republiken e l(osovos clhe cltr

te-sigurojd q0 personeli i tij, te aierrnit e ryre, dhe pundto[t venclore te tii giithashtu t'i respekto.ine clhe tC vepro.ind sipas ketl'rg

lt



ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale'

p€rveq n€ rastet kur kjo eshie e nevfrshme pdr q€llime tC ekzekutimit td kontrat€s, ai nuk do te publikoje ose shpalos€ asnj€ detai

te kontrates pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N6se Furnizuesi dshtg grup, pgrb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues'

Neni 8 Prejardhja

g,l Furnizuesi do t€ paraqese nj€ certifikate zyrtarcteprejardhjes nE momentin e pranimit t0 p0rkohsh0m. N€se ky obligim nuk

plotdsohet, kio do t€ goj0 n€ nd€rprerje td kontrat€s, me paralaimdrimzyttar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do td, jo m€ von6 se dita e n€nshkrimit td kontrat0s, furnizoi Autoritetin Kontraktues me siguri p6r ekzekutim td

plot6 dhe tE mire te kontrates. Shuma e siguris€ do t€ saktesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues p6r gfaredo humbjeii qe eshte pasoj€ e rnosekzekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore

nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t0 kontratds do t€ iet6 n€ form€n e dhene nd pjesdn IV td kontrat€s.

9,3 p€rveg asaj pjese tE specifikuar n€ KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td l0shohet brenda 30 ditesh

nga lOshimi i certifikatEs se perkohshme tti pranimit.

Neni 10 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrat€s duhet tejene te siguruara plotdsisht me nj0 valute lirisht te konvertueshme kunddr

humbjes ose d€mtimit te rastesishem te prodhoj or."bl..je, trarxportoj, ruai dhe shp€rndai ne m€nyr€n e specifikuar ne KVK'

10.2 pa marrd parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t€ mbaje pergiegiesi td plot€, dhe do

ta siguroj€ Autoritetln kontriktu., ngu-te githa ankesat nga paiet e tretaper dem ndaj pron€s ose lendime personale qd shkaktohen

nga ikzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe pundtor€ve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 NEse kerkohet ntt KVK, Furnizuesi do td dorezoje nj€ program t€ realizimit te kontrates qd do t€ aprovohet nga autoriteti

kontraktues. Ky program do tC p€rmbaj€ sd paku k6to:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrat4 duke p0rfshir€ dizajnin, prodhimin, dordzimin ne vend t€

pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t6 dh6na dhe informata t€ tjera t€ cilat mund t'i k€rkojd me arsye autoriteti kontraktues.

I 1.2 KVK do te sakt€soino limitin kohor brenda tE cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet p€r aprovim autoriteti kontraktues

dhe afatin e fundit pEr aprovimin e Autoritetit KontraktueslAprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi

nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

ll.3 N6se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te

pgrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve' Ne qofte se nuk ka afat

ie caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material nd program nuk mund t€ behet pa aprovimin e,autoritetit kontraktues. Megiithatd, ndse progresi i

realizimitte kontrates nuk bchet sipai programit, autoriteti kontraktues mund ta udhdzoie Furnizuesin qd ta ripunojd prograrnin

dhe ta dor€zojd programin e ripunuar pdr aprovim te ai.

I 1.5 para pranimit te perkohsh€m t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe mir€mbaities sd

bashku rne vizatime,ie 
"ilut 

do td jen€ n0 detaje te tilla q€ do t€ munddsoj Autoritetit Kontraktues operitnin, rnir€mbaitjen,

rregullimin dhe riparimin e te giitha pjes€ve t6 furnizimeve. P€rveq nese eshte p€rcaktuar ndryshe n€_KVK, manualet dhe

viiatimet do te jene n€ gluh€n i tontiutes dhe n€ forma dhe numrat te fllla te deklaruara nd kontrat€. Furnizimet nuk do t€

konsiderohen te perfundrira me qellim t€ pranimit t€ p€rkohshdm deri sa manualet dhe vizatime e tillajan€ f'urnizuar Autoritetit

Kontraktues

Neni 12 Marr0vesh.iet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu n€nshtruar dispozitave te tjera te percaktuara nd KVK, Furnizuesi do td jetd plot€sisht pergiegies per pagesen e

te giitha taksave, detyrimeve tii pulles, taksat e fi."n.uue, tarifat doganore dhe taksat tiera q€ lindin apo imponohen deri nd

dorlzimin e Mallrave te kontraktuara n€ vendin e dor€zimit, sig eshte p6rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.



Neni l3 Patentat dhc licencat

l3.l P€rveg ne l'astet kur dshtd parapard ndryshe nd KVK, F'urnizuesi do ta siguro.j€ autoritetin kontralttucs nga td giitha attltesal

qdjan€ rezultat i pdrdoLimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose Inarkave apo elnrave tregtard si9 dsht€ specilikr'rar nd

kontratd, pdrveg ndse shkelja e tille eshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose speoitikimit t€ dhdn€ nga autoriteti kontraktttes.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t0 detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit tE detyrave do te filloje n€ dat€n e fiksuar nE pajtim me Nenin 2, pa pwagiykim ndaj zgiatieve t€

periudhds t€ cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2P61.veg kur palgt paitohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet t€ filloie jo m€ vou€ se 90 dite pas njoftimit te dh€nies sd

kontrat€s. Pas k6saj daie Furnizuesi ka te drejte te mos e realizoj0 kontrat0n dhe t€ marrd p€rfhndimin e saj apo kompensimin pdr

d6min q€ ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejte pdrveg ndse ai e ushtron atE brenda 30 ditOve nga data e skadimit tE

periudhds 90 ditesh.

14.3 N€se mundesohen periudhat e ndara t€ realizimit p€r sasi t€ ndar4 kdto periudha nuk do td mblidhen ne rastet kur nid

Furnizuesi i jepen md shumd se njd sasi.

Neni 15 Zglatja e periudh6s si ekzekutimit

15.1 Furnizues mund te kerkojd zgSatjetE periudhOs sC ekzekutimit n€se realizimi i kontratEs sE tij vonohet, ose pritet se do t€

vonohet, p€r ndonjdrdn nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte t€ jashtezakonshme klirnatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dor0zimin e

furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund td ndikojn€ nC dorezimin e furnizimeve, tE cilat nuk kan6 mundur t€ parashihen nE

m€nyrd tE mjaftueshme nga njd fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar n0 dat€n e realizimit, perveg atyre q0 jan€ shkaktuar prej gabimit t0 furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

f) T0 gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit td furnizimeve q€ nuk jan6 pOr shkak t0 gabimit td Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jane p€rmendur n€ k€to Kushte tE pergjithshme dhe t€ cilat nuk jan€ p€r shkak t0 gabirnit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund tE ket€ vonesE, Furnizues duhet ta lajm€roj6 autoritetin kontraktues se ka pOr

qellim te b6j6 k€rkese per zgjatje td periudhds sd realizimit p€r t€ cil6n ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p€rveg ndse ka ndoni€

marr€veshje tjetcr nddrmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues td dh€na

gjithOpdrfshirdse ashtu q€ td mund t€ kontrollohet k€rkesa,

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta leioj€ k€t€ zgiade t€ periudh0s sd

realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informojd Furnizuesin q€ nuk i €shtd

dhdn0 e drejta p0r zglatje t€ periudh€s.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16. I NEse Furnizues me pErgjegj€sind e tij nuk arin t'i dordzoj€ ndonjd ose tti gjitha mallrat ose td realizojd sh0rbimet brenda

limiteve kohore t€ specifikuara n€ kontrat0, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndai kompensimeve tjera

t0 tij sipas kontrates, do te kete te drejte, pdr secil€n dit6 q€ kalon nddrmjet skadimit td periudh€s sd kontratds dhe datds aktuale

td p€rfundimit, t'i marre d€met e likuiduaratE barabartame0,25Yo ne dite te vlerEs sE furnizimeve t€ pa dordzuara deri ne ni€

maksimum prej l0 % td vlerds totale td kontratds.

16.2 N€se mosdorezimi i mallrave parandalon pOrdorimin e zakonsh€m td furnizimeve nE t€r€si, d€met e likuiduara te parapara

n€ paragrafin 16.1 do te llogariten nebazl tE vler€s totale te konhatds

16.3 NEse Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejten t€ kErkoje sd paku l0 %rc vler€s sd kontratds ai mundet, pasi ta nioftojd me

shkrim Furnizuesin:

- tE konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- t€ nddrpres€ kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do tE kete te drejte p€r kompensim; dhe

- te hyje n€ njd kontratd me nje pald te trete per dhdnien e pjes€s sd mbetur t€ fumizimeve. Furnizuesi nuk do td paguhet per

kete pjese tE kontrat€s. Furnizuesi giithashtu do t€ jete i detyruar te paguaj€ koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga

kjo pamund€si e tij.



Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh€r administrativ, nd gfar€do kohe ta udhdzojE Furnizuesin qd t€ pezullo.i€:

a, prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve n€ vendin e pranirnit n€ kohdn e specifikuar p6r dordzim nd programin e realizimit ose, nese

nuk €sht€ specifikuar koha, n€ koh€n kur ato duhet te dor€zohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q€ jan6 dor€zuar nd vendin e pranimit'

17.2 Gjatepezullimit, Furnizuesi do ie mbrojne dhe sigurojn€ furnizimet e vendosura n€ depon e Furnizuesit ose n€ ndonl0 vend

tleter, nga perteq€simi, humbja apo demtimi pdr aq sa t€jet€ e mundur dhe sa eshtE k€rkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nese

iumiziriet-jan6 dorezuar ne"vendin e pranimit ne pa.liim me kontrat€n, por instalimi i tyre 0sht0 pezulluar nga autoriteti

kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotesuese qE jan6 shfaqur n0 lidhje me kdto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontratds. Furnizuesi nuk

do tE marr0 pagesE tE shpenzimeve plot€suese ndse pezullimi dshtd:

a) Zgiidhur ne m€nyrd tE ndryshme n€ kontratd; ose

b) eshte i nevojshdm por arsye tE kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevoish0m p€r shkak tE ndoni€ gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojsh€m pdr siguri td ekzekutimit te mire te kontrat€s ose t0 ndonjd piese te sai pdrderisa nevoJa e tilld nuk

shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t6 kete te drejte pdr shtesan6 gmimin e kontrat€s p€rveq nese ai e lajmeron autoritetin kontraktues brenda

30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit per t€ pezulluar progresin e dordzimit se ka pOr q0llim t0 beie ankesd p0r ta.

1 7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do td pOrcaktoje ato pagesa plot0suese dhe/ose zgtratje te periudhes

sd realizimit q€ do t€ behen nga Furnizues perkitazi me kdte ankes0 nd mdnyr€ te dre.it0 dhe t0 arsyeshme sipas mendimit td

autoritetit kontraktues.

17.6 N6se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk 0shtd per shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke

nioftuar auioritetin kontraktues, mund te kerkoje td vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose te nderpresd kontraten.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit t€ kontrat€s bdhet e pavlefshme p0r shkak t€ gabimeve pdrmbajtjesore,

parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrat€s. Ne rastet kur ato gabime, parregullsi

bse mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at6herg Autoriteti kontraktues mund td refuzoj€ t'i bdj€ pagesat ose mund t'i kthej€ shumat

q€ tashm€ jang paguar, nE proporcion me r0nd€sin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe t€ verifikohet nese gabimet p€rmbaitjesore te supozuara si dhe parregullsit€ apo

mashtiimet kane ndodhur ne te vertete. Nese ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontrat€s do te rifitloje sa m€ shpejt qe

€shtd e mundur. Gabimet pgrmbajtjesore ose parregullsit€ do t0 jen0 te giitha shkelje td kontrates ose dispozitave rregullative qe

rezultojne nga nj€ veprim ose moiveprim qd shkakton ose qd mund t€ shkaktoi€ humb.ie n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 CilEsia e furnizimeve

I 8. I Furnizimet duhet t'i plot€soind specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate n€ t€ gi itha aspektet dhe t€ jend konform nd t€

gjitha aspektet me skicat, sondazhet, rnodelet, mostrat, strukturat dhe k6rkesat dera n0 kontrat€, t€ cilat duhet t€ mbahen n€

dispozicion te Autoritetit kontraktues por qdllime identifikimi giat€ periudh0s s€ realizimit td kontrat€s.

18.2 Te gjitha praninet teknike preliminare t0 parapara ne KVK duhet t€ bEhen me k6rkes€ td d€rguar nga furnizuesi i p0r

autoritetin koltiaktues. Nd kdrkesd do t€ saktdsohen materialet, artikujt dhe moshat e dorOzuara pdr kete pranim sipas kontrat0s

dhe te tregoj€ numrin e sasise dhe vendin ku do tE b6het pranimi ne menyren e duhur. Materialet, arliku.it dhe mostrat e

specifikuaia nd k€rkesd duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€soin6 k€rkesat per kete pranim para se td

inkorporohen n€ furnizime.

18.3 Edhe n€se materialet apo artikuit qd clo t€ inkorporohen n0 furnizime ose n0 prodhim te komponenteve qd do tE furnizohen

jang pranuar teknikisht ne liete menyr6, ato prap6 mund t€ refuzohen n€se ndonj0 kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime,

It. ne tete rast ato duhet t€ nd€rrohen menj€her6 nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i iepet munddsia t'i riparoj6 dhe t'i
p6rmir6soj6 materialet dhe artikujt qdjan€ refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pdr inkorporim nd furnizirne

vetgm nesejane riparuar dhejane pdrmir€suar n€ at6 m€nyr€ qe tejetii i kEnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do td sigurojd q€ furnizimet td dor€zohen n€ vendin e pranilnit rne kohd q€ t'i mund€sohet autoritetit kontrakttles

t0 vazhdoj€ me pranimin 
" 
friniri..u". Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plotdsisht veshtiresite qd mund t'i hase ne kete

aspekt, dhe atij nuk do t'i leiohet qd tE paraqesd ndonjd arsye p€r vonesd.



19.2 Autoriteti kontraktues do tE kete t€ drejt€ q€ herd pas here te inspektoje, kontrolloj€, masd dhe testoj€ komponentdt,

materialet, dhe mjesht€rin€, dhe t€ kontrollojd perparimin e p0rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfarddo artikulli qe pergatitet,

fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontrates, nd mdnyrd qe te percaktoje nese komponentdt, materialet dhe mieshteria

kan6 cildsin6 dhe sasin6 e k€rkuar. Kjo do td bdhet n0 vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatides ose n€ vendin e pranimit apo n€

vendet q0ian6 specifikuar nE KVK.

19.3 Ptr qdllime td testimeve dhe inspektineve te fill4 Furnizues do tE:

a) I jape autoritetit kontraklues, pdrkohdsisht dhe pa pages€, ndihmd, mostra ose plesE p€r testim, makina, paiisie, vegla

pun€, materiale, skica dhe te dhena te prodhirnit q0 zakonisht k€rkohen p€r inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues p0r vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'ijape autoritetit konhaktues qasje n€ qfar€do kohe t€ arsyeshme nE vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 N€se p€rfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshte prezent n€ daten e vendosur per testim, furnizuesi mundet q0, pdrveq

nese ka marr€ udhezim tjeter nga autoriteti kontraktues, td vazhdoj0 testimin, i cili do t€ konsiderohet se eshte bEr€ n€ prezenc0n

e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeher€ do t'i ddrgojE kopiet e certifikuara si duhet td rezultateve te testit te Autoriteti

kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent giatd testit, do t'i pranoj0 rezultatet e testit.

19.5 N€se komponent€t dhe materialet i kand kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmdro.id furnizuesin

ose ta rniratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kEt€.

1 9.6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajapE tietrit mendimin e vet brenda

15 ditesh nga mospaitimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td kdrkojnd qe keto teste t€ pdrsdriten nd td nj€itat

kushte dhe irethana, ose n€se ndonj€ra pal€ kdrkon, t0 testohen nga njd ekspert i zgiedhur me marrdveshje tC nddrsiell€. Te glitha

raportet e testimit do t'i dor6zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj€ rezritatet e k€tyre testeve pa vonese te

fuinizuesi. Rezultatet e ri-testimit do tE ien€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do tE bartet nga pala pikepamja e sE cil6s

d0shmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19,7 Gjat1 realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave te

paautoiizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes sd prodhimit dhe operimit, td cilat informata i kan€ rnarrd giate

inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet tE p0rgjithshme t0 pagesave

20.1 Pagesat do t€ behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet Furnizues sipas kdsaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se lEshuar nga Furnizues do t€ b€hen n€ llogarin€ bankare t€ dhen€ n0 Pjes€n

V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate q0 e plot6son Furnizuesi. i njejti formutar, qe i bashkengiitet kdrkes€s per pagese,

duhet t€ pErdoret p6r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind batrkare.

20.3 Shumat duhet t0 paguhen brendajo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data nE tC cil0n kdrkesa e pranueshme pdr pagesd

gsht€ regiistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pages0s do tejete data n€ td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa

p€r pages€ nuk do td jet€ e pranueshme n6se nuk plot€sohen nj0 ose m€ shume nga kdrkesat thelb€sore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund tC pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q€ k€rkesa pdr pages€ nuk mund td plot€sohet

sepse shuma nuk do t0 paguhet p0r shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe

shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N0 rastin e fundit mund te behet ni€ inspektim i menj€hersh€m pOr qdllim tE kontrollimeve

tiera. Furnizues do td japd sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha e pageses do td

llogaritet nga data nd t€ cil€n dsht€ regjistruar kdrkesa p€r pagese e p€rgatitur n€ m€nyrdn e duhur.

205 Pasi q€ t€ ketd kaluar afati i fundit i dh€nd nd Nenin 20.3, Furnizues mundet q€, brenda dy muaj sh pas pages€s s0 vonuar,

te kgrkoj€ interesin per pages€ te vonuar me norm€ t€ re-zbritje q0 zbatohet nga institucioni lEshues i Kosovds n€ diten e pare te

muajit n6 td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi pdr pages€ te vonuar do tE zbatohet pdr kohdn

q€ kalon nddrmjet dates s€ afatit te fundit te pagesEs (nuk p€rfshihet) dhe dat€s nd t€ cil0n debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (perfshihet).

20.6 T€ giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dh0n€ n€ Nenin 20.3 do t'iiapin te drejte Furnizuesit q0

ose t€ mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nddrprese ate, me paralaimdrim prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dordzoj€ furnizimet nd pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do t€jen€ n€ pdrgiegi€si t€ Furnizuesit



deri nd pranimin e tyre te pdrkohshdm'

21.2 Furnizuesi do t'i paketo.id lirrnizirnet ashtu si9 kOrkohet p€rtd parandaluar ddmtimin apo keqOsirnin e giend.jes se tyle giatd

transportit cleri ne desiinacioirin e tyre, si9 dsht6 dhene ne kontratd. Paketirni duhet tejete i mJaltuesh€rn pijr td pdrballuar pa

kufizlme, bartien e ashpdr, ekspoziniin n€ temperaturaekstreure, kripen dhe rdniet gjat€ tranzitit dhe mbajtlen nC anrbient td hapur.

Madh€sia e paketinrit dhe peslia duhet t'i pdrsltaten, ndse 6shte e rnunclur, largdsisd sd destinaoionit perf'unclimlar td lun.rizim$'e,

clhe rnunddsisd sd nrungesds s0 paiisieve pdr bartie te rende nd te gjitha piktit giatd transitit.

21.3 Paketimi, shdninri clhe dokumentacioni brerrda clhe.iashtd pakove duhet tdjenE nC paitim me kerkesat c dhdna nd menyre td

hapur nE KVI( clhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund td urdhelohen me vone nga autoriteti kontlaktucs.

21.4 Asnje f'urnizim nuk do t€ transportohet as te dorezohet nd venclin e pranimit derisa furnizr,resi te kete pranlral urdhrin e

dorezimit'rrga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te.iete pergiegies por dor€zim ne vendin e pranil'l1it te te giittra flrnizimeve

clhe paiisjeve te f'urnizuesit, q0.iand t€ nevojshlne por qdllinie te kontrates.

21.5 Dorezimi duhet td honsiderohet se eshte bord atoher€ kur ka deshmi me shklirn qe dshtd nd dispozicion per td dy pal€t se

dor0zimi i furnizinreve dshtd bdr0 nd paitim me kushtet e kontratds'

Neni 22 Operacionet e veril'ihintit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa td iend realizuar verilikimet clhe testet e caktr.tartr me shpenzinrc td l"trrnizuesit.

Inspektimet dhe testet mr.rnd t6 realizohen para transporlit, ne piken e dor0zimit dhe/ose n€ destininrin final trj mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit td dor€zimit t0 f'urnizimeve dhe para se te menen furnizimet, duhct t0 keto f'Lrqine qd

td urdheroie ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranirnit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig Oshtd specifikuar n0 urdher, te tO giitha f'urnizimeve te

cilat, sipas mendimit te afioritetit kontraktues, nuk.iand nd paitim nle kontraten;

b) zdvend€silnin e tyre me furtlizinle td rnira dhe td p6lslitatshme;

c) hecljen dhe ri-instalimin e mire t€ pajisjeve, pa rnarr€ parasysh testet e moparshme te tyre osc pagesat e p.iessl.ure t0 1y|e,

oie nAorije instalint qd lidftet ure materialet, rdeshterine ose dizajnin per td cilin eshte pcrgiegl0s lirrniztrcsi, e qd sipas

nrendimit te autoritetit kor.rtraktues nuk dshtd n0 pajtirn me kontlatdn;

d) qe puna e b€r6 ose rnallrat e dorezuara apo matelialet e pErdorura nga furnizuesi .iar-rd ose nuk .jnnO n0 pajtinl me

kontraten, ose q€ f'urnizimet apo nje pjesd e tyre nuk i plotesojnd k€rkesat e kontlates.

22.3 Furnizuesi, sa rn€ shpeit qE €shte e mundur clhe nie shpenzime td veta, duhet t'i evito.i6 defektet e specifikuara. Ndse

Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td kete te dreite te pundsoid personi] tier€ pdr t'i zbatuar

urdhrat dhe te giitha shpenzimet q€ jand pasoid e kosaj, apo qE do tE shfaqen pdr sht<ak td kdszri, Autoriteti kontraktues do t'i
zbres€ nga parate qe do td paguhen ose te ciltrt do te behen obligim per t'iu paguar Fr-rrnizuesit.

22.4Furnizi1tet qd nuk.jand t6 cildsisd s€ kdrkuar do td refuzohen. N.ie shenio speciale muucl t'u veudoset flrnizirneve td tef'uzuartl.

Shenja nuk cluhei te .jetti e atille qe t'i ndryshoid ato, apo te ndikoje n0 vleren e tyre komelciale. Furnizimet e lefuzttara furnizuesi

do t,i heqe 1ga vendi i pranimit, ndse k6te- e kerkorr autoriteti kontraktues, brenda nj€ periuclhe qd e strktOson aul oriteti kontrzikttles.

dhe 1€se kjciluk realiiohet ato do t€ hiqen me te dre.ite me shpenzirn dhe me rrezik te furnizuesit.'16 glitha punet qe perfihiine

materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pdrhohsh0m

23.I Furnizimet clo t0 rnerren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur tdjend dordzuar n€ paitim tne kontraten, t'i kend kaluar n€

menyrd te kdnaqshme testet e k6r.kuara, dhe td.jen€ autolizuar, si dhe t€.jetd ldshual ni€ certit'ikatd e praninrit t0 pdrkohshenr ose

ndse konsiderohet se dshtd ldshuar.

kur fgrnizirnet td.jene td gatshrne pdr pranim t€ pdrkohshdni. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga prarrirni i aplikacionil td

lurnizuesit do td veproid sipas njerds nga keto md posht€:

- t'i lesho.je f'urnizuesit cerlillkat€n e pranimit td p€rkohsh€m me njd kop.ie pdr Autoritetin kontraktues duke thdnd, ndse kjo

oshte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe p6rve9 tjerash, edhe datdn nd td cildn sipas urendimit te tii iane pdrlirncluar l'ulnizinret

nd pajtim n're kontratdn dhejan€ td gatshme p€r pranim te pOrkohshdm; ose

- td refuzoje aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tii dhe cluke specifikuar veprimitr td cilin, sipas menclinrit te ti.j e kerkon

Furnizuesi pOr' ta l€shuar certifi katdn.

23.3 Ndse rrethanat e jashtdzakonshme e bdjn0 t€ pamundur qe td vazhdohet nie pranirnin e lirrnizitreve giatd periudhes sd fikstrar

p6r pranim t0 pdrkohihem ose final, autoriteti kontlaktues e pOr'gatit nie deklarate per ta vertetuar pamunddsind e tille, ncse eshte

L *undur, nd konsultim me fuurizuesin. Certifikata e pranimit ose e reluzimit do te pergatitet brenda 30 ditdsh pas datcs nd te

cilen kjo pamuldesi pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk do te nxis€ shfaqjen e k€tyre rrethanave p0r td evituar obliginrin e
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paraqitjes s0 fumizimeve n€ nje giendje te pershtatshme p€r pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshojd certifikatEn e pranimit td p€rkohsheni ose tE refuzo.ie furnizimet brenda

nid periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn nd dit€n e fundit t0 asai periudhe, perveq ne rastet

kur certifikata e pranimit t0 p€rkohsh€m konsiderohet se pdrb€n certifikat0 t€ pranimit p6rfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me

kontrat€ nd pjeso, Furnizuesi do t€ ket€ te drejte td b0j0 k€rkese p6r certifikatE t€ veqant0 pOr secil€n pjesd.

23.5 N€ raste t€ dorezimit te pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon tE drejtEn p6r t0 dh6nE pranim t€ pjesshdm e td pOrkohsh6m.

23.6 Pas pranimit t€ ptirkohshem tE furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p0rkohshme dhe materialet qd nuk

kdrkohen md p6r perdorim p€rkitazi me realizimin e kontrarcs. Ai glithashtu do t€ heq€ ndonj0 mbeturinO apo pengesd dhe t0 b0je

ndonje ndryshim t€ gjendjes se vendit te pranimit siq kdrkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet p0r garanci

24,1 Furnizuesi do t0 garantoj€ qd furnizimet t€.jend t0 reja, t€ pap6rdorura, tE modeleve t€ i'undit dhe te perfshiie te gjitha

p€rmir€simet e koheve t€ fundit n€ dizajn dhe rnateriale, p€rveg n6se k€rkohet ndryshe n€ kontrat€. Furnizttesi do td garanto.id q0

asnj6 nga furnizimet t€ mos kene defekt qE shkaktohet ngadizajni, materialet apo m.iesht€ria. Kio garanci do te mbetet e vlefshme

nE at0 mdnyr€ qE sakt€sohet nd KVK.

24,2Fwnizuesi do tE jet€ pergjegi€s p€r mdnianimin e defekteve, ose d€meve n0 ndonjE pjes6 tE furnizimeve t€ cilat mund td

paraqiten, apo td ndodhin gjatd periudh€s sd garancisd dhe t€ cilat:

a) rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektive, mieshterise s€ gabueshme ose dizajnit jo td mirE nga Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh6s sE garancis€; ose

c) shfaqen gjate ndonj€ inspektimi td bOr€ nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tii.

24.3 Furnizuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin ose d€min sa mO shpejt qe (o te n.rund tC praktikohet. Periudha

e garancise per te giithe artikujt e nddrruar ose tE riparuar do te filloid pdrs6ri nga data nE t€ cildn Eshtd bdrd ndOrrimi ose riparirni

sipas vlerdsimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do t€ vazhdohet vet6m pdr at6 pjesd td furnizimeve q0 €sht0 ndikuar

nga nd€rrimi apo riparimi.

24.4 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonid d0m giat€ periudh€s se garancisE, autoriteti kontraktues do ta lajm0roj€ k

Furnizuesin. N€se Furnizuesi nuk arin ta kompensoie ddmin nga ndonjd defekt ose nj€ d€m brenda afatit kohor t€ parapard nd

njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigioje defektin apo dEmin vete, ose te pundsojd dik€ tietEr p€r ta b6r€ punen ne rrezikun dhe me shpenzitnet e

Furnizuesit, nd tE citin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paratd qd duhet te paguhen ose

garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose ngat€ dy;

:lJU 
** se nuk ka sasi t€ duhur ose asnj€ garanci nuk €sht€ efektive kerkoni q€ t0 merrni shumdn e duhur nga Furnizuesi;

c) t0 ndErpres6 kontratdn.

24.5 Obligimet e mirembajties do t€ parashihen nE KVK dhe n€ specifikimet teknike. N€se koh€zgjatia e periudh€s s€ garancisd

nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jet€ 365 dit6. Periudha e garancis€ do te filloj€ nd daten e pranimit tE p€rkohsh€m.

Neni 25 Sh0rbimet pas-shitjes

25. I Sherbimet pas-shitjes, nese k6rkohen n€ kontratd, do t€ jepen nd pajtim me td dh0nat e parapara nd KVK. Furnizuesi do td

marrd pdrsiper t€ realizoj€ ose t€ organizo.ie realizimin e mir€mbajtjes dhe t€ riparimit td furnizimeve dhe t€ siguroi6 shpe.it p.ieset

rezerye. KVK mund te saktesojne q€ Furnizuesi te siguroje ndonje ose te giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet

q€ kan€ te bdjn€ me pies€t rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjestit rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qd ky vendim nuk do

ta lirojd Furnizuesin nga obligimet e garancis0 sipas kontrat€s

b) ne rast t€ nd€rprerjes sd prodhimit t€ pjes€ve rezerv€, duhet t€ laimdrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pdr t'i
mund€suar qe te bleje plesdt e k€rkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve rezerv€, ndse

k0rkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi p0rfundimtar

26. I Pas skadimit te periudhds s€ garancis€ ose, nE rastet kur ka mE teper se nj0 periudhd, pas skadimit te periudh6s s0 f'undit, dhe

ateher€ kur tdjen€ zgiidhur td gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i ldshoj€ Furnizuesit njd ceftifikatd td pranimit
perfundirntar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne tE cil€n Furnizuesi i ka plot6suar obtigimet e tij sipas
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kontratds dhe nd m€nyrd t<i tille qe autoriteti kontraktues t€ietd i kenaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti

kontraktues brenda 3b dit€sh ngi skadimi i periudh€s s€ garancise ose menidher€ pasi riparimet eventuale qd jan€ kerkuar sipas

Nenit 24 t€ jen€ p€rfunduar ne menyr€ te fille qe t€ jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontratanuk do td konsiderohet se dsht€ rcalizuar plot€sisht derisa tE jet6 n€nshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit

ose derisa td konsiderohet se kio €sht6 ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pamarr€ parasysh l6shimin e certifikat€s perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten td detyruar pdr

plotdsimin 
" 

obligir.r" q0 dalin sipas kontratEs para l€shimit tC certifikat€s p6rfundimtare td pranimit dhe td cilat kand mbetur

ie parealizuara n€-kohdn kur lgshohet certifikata porfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do td pdrcaktohen

duke iu referuar dispozitave tC kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontrat0s

27.1 Palaka shkele kontrat6n n€se nuk arrin td shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

27.zNe rastet kur ndodh nje shkelje e kontratcs, pala e demtuar do t€ ket€ te drejte per kdto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

27 .3 Pdrveg masave tE sip€rpermendura, mund t€.iepen ddmshperblime. Ato mund t6 jene:

a) ddme td pdrgiithshme; ose

b) deme t0 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara nd kete nen do td zbatohen duke

u zbritur nga shumat qC duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozit4 ose me pagesd nga siguria.

Neni 28 Nd0rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap6 Furnizuesii l4 dit€ paralajmdrim, ta nddrpres€ kontrat€n nE ndonjdrin

nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi n€ menyre p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) Furnizuesi deshton n€ p€rmbushjen brenda nj6 afati t€ arsyeshdm t€ paralajm€rimit te dhene nga autoriteti kontraktues qE

klrkon nga ai t0 evitojE ndonjd neglizhence apo deshtim p€r td realizuar obtigimet e veta sipas kontrates, dhe tE cilat ndiko.ind

nd mdnyr6 serioze n0 realizimin e duhur dhe me kohd t€ pun6ve;

c) Furnizuesi refuzon ose €shte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi iaiep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose Esht€ duke u mbyllur; punet e fij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyrd nd marrdveshje

me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nEnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato gdshtje, ose eshte ne ndonjd

situat6 analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngiashme e paraparO nd legiislacionin apo nE rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shtd d€nuar p€r njE shkelje qe ka tE beje me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi q€ ka fuqin€ e res iudicata;

g) Furnizuesi €shte shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqejo profesionale td d€shrnuar me gfarddo m.ieti td cilin mund ta

v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €shte nenshtruar nje giykimi qe ka forc0n e res judicata pOr mashtrim, korrupsion, p€rfshir.ie nd ndonjd

organizatl kriminale ose ndoniO aktivitet tjetdr ilegal q0 i ddmton interesat financiare tE Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjet€r tE prokuriurit ose procedure td dhdnies sO nj€ granti td financuar nga buxheti i

komunitetit, €sht€ deklaruar se ka bdr€ shkelje serioze tE kontratds p€r mosrealizim t0 obligimeve t0 veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizative qe p€rfshijne ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e Furnizuesit,

pdrveg n€se k€to modifikime regiistrohen nd suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonje paaft€si tjetEr ligiore q€ i pengon realizimit td kontrat€s;

l) Furlizuesi nuk arrin tdjap0 garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi qE ejep garancin€ apo sigurimin me t0

hersh6m td kdrkuar n€ kontratdn e tanishme nuk eshtd n€ gjendje t'i plotdsoiE zotimet e tii.

28.2 Nd€rprerja do td b€het pa paragjykim ndaj tE drejtave apo mund0sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furhizuesit sipas

kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund tE nEnshkruaj€ ndonje kontratti tjet€r me nj€ pale te trete nd emdr t€ Furnizuesit'

Detyrimi i Furnizuesit pdr td shtyr€ p€rmbushjen duhet t€ pushoje s€ ekzistuari menj€her€ pas nd€rprerjes, pavar€sisht nga

detyrimet q0 mund t€ jen6 paraqitur tashm€.
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2g.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhezoj0 Furnizuesjn q€ tC ndermarrd hapa

t€ menj6hersh6m pdr ta peimbyllur ekzekuiimin e furnizimeve ne menyre te shpejte dhe t€ rregullt dhe pdr t'i zvog0luar n€

minimum shpenzimet.

2g.4 N0 rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt q€ tejet€ e mundur dhe ng prani te Furnizuesit ose tE perfaqesuesve

t6 tij ose duke u bei€ atyre thinjen e duhur, do ta pergatii€ nj6 raport mbi furnizimet e dordzuara dhe pun€s sE realizuar dhe td

bgjdrexhistrimin e materialeve t"6 furnizuara dhe te pafierdorura. Do te pergatitet edhe njd deklaratO e parave q€ duhet t'i paguhen

Furnizuesit dhe parave qd i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ dat0n e nd6rprerjes s€ kontrat€s.

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Furnizuesin derisa t€ jene porfunduar furnizimet,

nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte ie marre ngaiuiniruLri koston ekstra, n€se ka, t€ furnizimeve ose do t0 paguai0

shum€n qE duhet t'i paguhet Fumizuesit para nddrprerjes s€ kontrat€s.

2g.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t€ ketd te drejte td marrd nga Furnizuesi humbjet qd i.iane shkaktuar

n6n kushtet e kontrat€s td parapara n€ Nenin 2 tE KVK.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.I Furnizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues I4 dit€ paraprakisht, mund ta nderpres€ kontratdn n€se Autoriteti

kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaid Furnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonj€ certifikatd t0 l€shuar nga personi i autorizuar pas

skadimit td afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rsdritura; ose

- e pezullon dor6zimin e furnizimeve, ose ndonje piese te tyre, per mE tep0r se I 80 dite, p0r arsye q€ nuk jan€ specifikuar n€

kontratd ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim per ndoni6 te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s sd Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit.

29,3 Ne rast tE nd€rpre{es sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaid Furnizuesin p€r

humbje ose ddm qd mund t'iiet0 shkaktuar Furnizuesit'

Neni 30 Forca madhore

30.1 AsnjEra pald nuk konsiderohet se ka b6rd mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratds ndse realizirni i

obligimeve teiilla parandalohet nga ndonid ngiarje e shkaktuar nga nje force madhore qe shkaktohet pas dat0s kur kontrata hyn

nC fuqi.

30.2 per qellime te ketii Neni, termi "forcd madhore" do td thot0 veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose qrregullimet

tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhurl€s, epidemitd,

,rerhqitl"t e tok€s,i6rmetet, shtrdngatat, vetdtima, v-ershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndorli0 ngjarje tietdr e

ngjashme e paparashikuar qe eshte pcrtej kontrollit t0 pal€ve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kuidesin e duhur.

30.3 pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 1 6 dhe 28, Furnizuesi nuk do td iete i detyruar t€ heq0 dor0 nga garancia e realizimit,

d6met e likuiduara ose nderprerja pdr shkak t€ shketjes n€se, dhe deri nC atE mase sa, vonesa e tii e realizimit ose mdnyre tietdr

d€shtimi p€r t0 realizuar obligimet e tij me kontrat€ eihte rezultat i ni0 ngiarjeje tE forc€s madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh

dispozitai e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i detyruar t€ paguaj€ interes pOr pagesat e vonuara, p€r

mosrealizim ose p6r ndErprerje nga Furnizuesi pdr shkelie te kontrates, nese dhe deri ne atO mase sa vonesa e Autoritetit

kontraktues ose lloj tjeter i ddshtimit p0r tE kryer obligimet e tij eshte rezultat i forc€s madhore'

30.4 N6se ndonj€ra pal€ konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndiko.ie nE realizimin e

obligimeve te ruj, rn.njeh"r€ do ta laimdroje palen tieter, duke dh€n€ td dh€na detaje mbi natyrdn, koh€zgiatjen e rnundshme dhe

efeklin qe kan6 giasa ia kend rrethanat. P€rveg nese udhdzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td

vazhdoj6 t,i realiZoje obligimet e tij sipas kontrates pdrderisa 6shtd miaft praktike, dhe t€ angazhoie t€ giitha mietet e arsyeshme

alternaiive pdr td piot€suai ndonje obligim q0 ngjarja e forc€s madhore td mos e pengoiE at€ giat€ punds. Furnizuesi nuk do te

zbatoje mjete te tilla alternative perveg nese udh€zohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues

30.5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjatd zbatimit t€ urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose giate perdorimit te mjeteve

alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues'

Neni 31 Zgiidhja miq0sore e mosmarr0veshjeve

31.1 Pal€t duhet t'i bejne te giitha perpjeke pdr td zgiidhur ne menyre miqdsore te giitha mosmarrdveshjet qd mund tE ndodhin

nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrOveshje, pal€t do ta lajmdrojnO njeratjetren me shkim p€r q€ndrimet e tyre ne

mosmarreveshje dhe per ndonje zgiiihje qd ata konsiderojn€ se dsht€ e mundshme. Ndse cilado palE e sheh t€ dobishme, pal€t do

tdtakohen dhe t€ mundohent;zgiidhi; mosmarreveshjen. Palado te i pergiiglet k€rkesEs per zgiidhje tniqdsore brenda l5 ditesh

pas k6rkes€s. Periudha maksimaG qejepet pdr arritien e kesaj zgiidhjeie do t€jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se pdrpiekia
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per te arritur zgjidhje miqdsore d€shton ose nOse pala d€shton tii pergiigjet rne koh€ ndaj k6rkesave per zgjidhje, te dyja pal6t do

tdjend t€ lira td vazhdojne nd fazdn e ardhshme te procedur€s se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm0ruar tjetrdn.

3 1.2 N6se procedura e zgjidhjes miqesore t€ mosmarr€veshj es d€shton, palet mund te merren vesh tE p6rpiqen te pajtohen permes

institucionit t€ specifikuar ne KVK. NEse nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s se paitimit,

secila pald do t0 ketd te drejte t€ vazhdoj0 nd fazln e ardhshme t0 procedur€s se zgiidhjes sd tnosrnarrdveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE giyqEsore

32.1 Ndse nuk mund t6 anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur0s miq€sore per zgiidhje te mosmarr€veshjes, secila

pald mund td k€rkojd:

a) ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ paitim me KVK..

32.2 Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ni! vijim do t0 plottisojn€ dhe/ose ndryshojnii KPK. Sa herii qd ka njd konflikt, dispozitat ktitu do td mbizot6rojnd

mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkat6s nd KPK

Pershkrirni i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te giitha geshtjet qe nr"rk

mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata perkatese ne

Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tE jet6 Shqipe

Siguria e

ekzekutimit
9.1 Furnizuesi, jo md vone se dita e nenshkriu-rit te kontrates, do te dorezoj tek I(K Gjilan

nje sigurim per ekzekr.rtirr te plotd dhe te mire te kontrates,

Shuma e sigurise s6 ekzekutimit eshte jo me pak se 5.281.00€l me afat te
vlefshmdrie prej 120 ditijve nga clat"a e ndnshkrirnit td kontratdsi

Sigurimi 10,1 N/A

Programi i

ekzekutimit
11 N/A

Tatimet dhe
mardveshjet
doganore

12.1 Incotermi i aplikueshdm 6sht6 DDP (Delivery Duty Paid).

Cildsia e

furnizit'neve
18.2 D6met e likuiduara pdr tE giitha furnizimet ianB 0.25oh p0r dit6 po jo me shume se

l0o/o te vleres se kontrates.

Inspektimi dhe
testirni

19.2 Ne pilrputhje me Aneksin I

lnspektimidhe testimido te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne perputhje me Nenin
19 te Kushteve te P€rgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrat€

Pagesa 20.1 Pagesat do td bdhen

Pagesat do te behen perbrenda 30 diteve nga dara e pranimit te sasise se

liferuar/furnizuar (pjeses se pare/ dyte ose trete) ne destinacionin e parapare ne kete
tender dhe ate:

I. 100 0% e vleres se furnizimeve te pjeses se kontrates pas liferimit te
furnizimeve.

dhe te eiitha keto pas prezantimit nga ana e kontraktorit te dokumenteve ne vijim:

15

l.



t

I

IL Tri origjirrale td fatures se Furnizuesit duke treguar pershkritr,in, sasitrd,

gmimin e njesise dhe gmimin total te Mallrave;

Dokumentet e laftpermendura do te pranohen nga Autoriteti Kontraktr-tes jo rre
vone se (3) ditd pune para arritjes se Mallrave dhe, nese nuk pranohen, Fltrnizrtesi

do tdjete pergjegjes per gdo shpenzim pasues

Dordzimi 21.3 Furnizuesi do t'i barte te giitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat deri ne pranimiu

ne destinacion. Furnizimet duhet td paketohen ne menyre qe te parandalohet ddrrrtirni

i tyre deri nd destinacionin e tyre.

Ddrgesa:

Dergesat do te behet brenda 90 ditdve pas rnarrjes se "urdhdr blerjes" nga ana e

Furnizuesit.

Dordzimi do te behet ne nje dite pune dhe gjatd orarit te punes te Autoritetit
kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligirnet e

garancionit
24.1 Furnizuesi do te Garatoj per mallin e dordzuar qe te kete afat gjashte muaj

e me shume, per mallrat qe lejojne kete afat ndersa per mallrat

specifike kerkohet qe te kene nje afat te caktuar.

Zgidhla
miqesore e

mosmarreveshj
CS

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i rregullave

Zgidhja e

mosmarreveshj
es me procedure
gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndemjet paleve te cilat mr-rnd te lindin giate ekzekutimit se

kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur td zgjidhet ndryshe nderrnjet paleve do te

dordzohet G.iyliatdn Themelore-Prishtind l)epartamenti pdr (0shtie
Ekonomihe.

ose

b) kurdo qe palet pajtoheu, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e rrundlrr te zgiidhet

ndryshe rTddrn-rjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh te l'ribunali i Pijrhershdru i

Artritrazhit tii l(osoviis nd huatliir td Odijs Ilkonornikei td l(osovds, nij pLlrputhje

me rregullat e Dhorn0s Ntldrhornbdttrre tii Tregtisii.

Par:r ndnshhrimit te kontratiis palilt cluhet te veutlosin pdr mirnyren e zgiidhies
se mosmarr'dveshjes, gjyhata apo arbitrinri

t6



l)iil'slrkr.ir*,, *,,ri,r,

I-\I. lintlrtiuri i ruttcriulit l\.lc s til Sasin
Qmirni p(r nj0si

rnc tvsh
Qmimi total me tvsh

I Spi,rkttilsr ,l{0 lite rslrr cop0 20 € 568.00 € 11,360.00

l I{otolrcz-0 copc l0 € 1,150.00 € 11,500.00

l)irtorc rnc 24 disqc copd l0 € 748,00 € 7,480.00

,1 Kositsc lotalivc cope l0 € 750.00 € 7,500.00

5 (lrunrbullucsc tC sands copd l0 € 550,00 € 5,500.00

(r Mbjcllesc per misdr kaler rend€she copd t0 € 947.00 € 9,47A.00

Giithsei p6r 70 € 52,810.00



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

qj fthr*a, q dt d,uJn at tw lcP,wO

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjes€ pdrb6r6se e Polices me Nr' 76235

Per KOMUNA E GJILANIT
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr te AGROVIN SH.P.K.
(emri dhe adresa e,,operatori Ekonomik,dhe nr. i biznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: FURNIZIM ME MEKANIZEM PERCJELLES PER BUJQESI

f.fi. proXurimit: 651 -lg-ZOSZ-l-2-1 , Nr. brendshdm: 651-19-2052-1-2-1

Garancion me k6rkesd tE ParE

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd veprimet p€r td dor€zuar nje siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s€ tenderit me numer te p'rot<urimit te laitecexui te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te oepozitoi garancin€ n0 shumdn e saktesuar n€ dosjen e tenderit,

Jn" n!r." jemi pajtuar t.i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me k6t€ konfirmojm€ se jemi grirnlu"r dh-e pergjegjes para jush, n6 em6r t€ operatorit ekonomik, deri

ne nje shum€ totare: i,iat 00€zotoh"ri te iu pagua1m6, 
-qe *e keikesen tuaj te pare me shkrim nd td cilen

deklirohet mosp€rputhja e njerit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baze t6 deshmive t6 vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q€ t6 ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha per mbylljen e kontrate?.ne fjal€, dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuaiqe te erzelutoie tiontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kano mbet

pa u paguar shumd pun6tor6, ndnkontraktore dhe/ose furnizues t€ materialeve'

Pagesa nd shum6n e limituar prej 5,281.00€ sig 6shte

arsyet ose shkaqet e kCrkes€s tuaj, apo p€r shumdn e

Kjo siguri vlen6 deri md 12.11.2019 ora 13'.20"12

lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo tO tregoni

specifikuar ketu.

15.07.2019
vula e garantuesit

NriSeris6 CC43499


